
Proszę przepisać temat, słownictwo i gramatykę do zeszytu.  I zrobić z książki 

oraz online podane zadania. Jeśli są jakieś problemy ze zrozumieniem zadań , 

proszę o kontakt : k.kmiecik@sp26gdynia.pl.  

 

Subject: Third conditional 

 

Aim – cel 

Calculations – obliczenia 

Surface – powierzchnia 

Solar panels – panele słoneczne 

Lander – lądownik 

 

Czytamy wywiad – zadanie 2 strona 64. Po przeczytaniu wywiadu odpowiadacie 

na pytania do tekstu – zadanie 3 strona 64. 

 

Third conditional – trzeci okres warunkowy. Odnosi się do przeszłości. Często 

używamy trzeciego okresu warunkowego do wyrażania krytyki i żalu. 

KONSTUKCJA: 

IF +osoba +past perfect Simple, osoba +would/+have+czasownik z ed/ III 

kolumna 

Gdybyś przyszedł na imprezę poznałbyś Kasię. ( ale nie było Cię i nie poznałeś 

Kasi) 

If you had come to the party, you would have met Kate. 

Możemy również powiedzieć – You would have met Kate if you had come to 

the party. Znaczenie jest identyczne. 

mailto:k.kmiecik@sp26gdynia.pl


Zdalibyśmy egzamin jeśli uczylibyśmy się więcej ( ale nie zrobiliśmy tego i mamy 

problem) 

We would have passed the exam if we had studied harder. 

If we had studied harder we would have passed the exam. 

Pamiętaj! Po if nie stosuj would!!!!!!!! – taka możliwość istnieje ale nie w 

okresach warunkowych. 

 

*BUT FOR – gdyby nie. But for stosujemy plus rzeczownik lub zaimek 

 

But for his help, we wouldn’t have passed the exam – gdyby nie jego pomoc, 

nie zdalibyśmy egzaminu 

 

But for him, we would have got lost. – gdyby nie on, zgubilibyśmy się 

 

Robicie zadania 5,6 ze strony 64 z podręcznika.  

Następnie wchodzicie na : 

https://www.perfect-english-grammar.com/third-conditional-exercise-1.html 

i robicie ćwiczenia online. 

 

Następnie poćwiczcie jeszcze 1,2,3 okres warunkowy tutaj - dla ułatwienia 

napisane jest czy to jest 1, 2 czy 3 warunek 

https://www.perfect-english-grammar.com/first-second-third-conditionals-

exercise.html 

 

Powodzenia 
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